
 diário oficial Nº 34.769  23 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 004/2021

PROCESSO: 2021/1215555
DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/11º CRS/SESPA.
CONTRATADA: SO FRIO AR CONDICIONADOS
CNPJ: 35.110.221/0001-05
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de manu-
tenção preventiva e corretiva com reposição de peças, limpeza e calibra-
ções 04 (quatro) Freezeres, pertencente ao setor da Divisão de Vigilância 
em Saúde DVS do 11º CRS - MARABA (SESPA)
VALOR: R$ 5.500,00, (cinco mil e quinhentos reais)
Responsável pelo acompanhamento: Maria Assunção da Rocha Machado - 
Matrícula: 57206544-1
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 1040008302
Elemento de Despesa: 3390-39
Fonte: 0149001435
VIGÊNCIA: PARCELA ÚNICA
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Irlândia  da Silva Galvão

Protocolo: 729837

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

*Republicada por ter saído incorreta no DOE Nº 34.768/17.11.2021*
PORTARIA Nº 629 de 12 de Novembro de 2021.

Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Rosemary Garcia Brito Serra
Cargo Assessora Especial I,
Matrícula/Siape: 3180018-3
CPF: 292.713.042-68
Período: 15 a 20.11.2021
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pá
Destino: Belém
Objetivo: tratar de assuntos junto ao Gabinete do Secretário de Estado de 
Saúde Adjunto com relação as cirurgias de mamas gigantes e reunião no 
DDASS com o coordenador, Coordenação de Oncologia referente a rede 
oncologia e Departamento de Auditoria com relação a auditoria realizada 
no HRPA.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 729838
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 630 de 17 de Agosto de 2021.
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 619/12.11.2021, publicada no DOE nº 
34.766/16.11.2021, abaixo especificada.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 16.11.2021.
Nº de Diárias: 1/2 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: conduzir técnicos da DOCA que irão realizar auditoria no HRPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 729842
PORTARIA Nº 632 de 17 de Agosto de 2021.

Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 22 a 26.11.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia.
Objetivo: realizar monitoramento nos indicadores do programa Previne 
Brasil.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 729870
PORTARIA Nº 631 de 17 de Agosto de 2021.

Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.

Período: 17 a 19.11.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia.
Objetivo: conduzir técnicos da divisão Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 729853

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 782/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
nº. 34.461 de 15/01/2021;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, firmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 4963.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANGELICA NAVAS PEREIRA PALHETA, Id. Fun-
cional nº 54180034/3 ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo-
tada no(a) Assessoria de Planejamento Estratégico, 180 (cento e oitenta) 
dias de licença à maternidade, no período de 20 de outubro de 2021 a 17 
de abril de 2022.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 20 de outubro de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em,10 de novembro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 729417

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 117/2019-HOL
Data Assinatura:02/12/2021
Processo nº: 2021/902808
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 02/12/2021 A 01/12/2022
Valor Total do Aditivo: de R$ 17.621,65 (dezessete mil seiscentos e sessen-
ta e um reais e sessenta e cinco centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral – Em exercício

Protocolo: 729837

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°174/2021 – HOL

SRP Nº 061/2021
Objeto: Aquisição de material técnico
Data da Abertura: 01/12/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 17 de novembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 729907

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 795/2021-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 794/2021- 
GAB/DG/HOL de 14/11/2021, publicada no DOE n° 34.768 de 17/11/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/1287723 de 
11/11/2021.
RESOLVE:
REVOGAR, a partir de 29/10/2021 os termos da PORTARIA Nº 178/2018- 
GAB/DG/HOL de 06/03/2018, que concedeu Gratificação de Tempo 
Integral- GTI, ao servidor IVONILDO SEABRA LEDO, Agente Administrativo, 
matrícula n° 57194317/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de novembro de 2021.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 729581


